
iNží/rlacíy spojené s zrprchlíky ve ŠŘOÍLÍL'ÍZ_GRÁJ\\“'TYŠÍ\'Č)LÁ,Á'Í NA OBDOBÍ 1.5.2023 — 30.6.202-l_OD 0.511! DO 1M CZK

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DARU
uzavřená podle 5 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

(dále jen „občanský zákonů:?

číslo smlouvy: ID 3040

SMLUVNÍ STRANY:

Název školy: Základní škola Kolín-Sendražice, Hlavní 210
IČO: 08678111
se sídlem: Hlavní 210. Kolín-Sendražice,
zastoupená:
číslo bankovního účtu: 59091 13309/0800
(dále jen „obdarovaný“)

a

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION
se sídlem: Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, PSČ 160 41, IČ: 28902254
zapsaná v nadač oddíl N, vložka 746
zastoupená paní
bankovní spojen 0/6000, PPF banka a.s.
(dále jen „dárce“)

čl. I.

Preambule

VZHLEDEM |< TOMU, ŽE:

(A) Účelem Nadace je všestranně přispívat k rozvoji společnosti a zlepšovat kvalitu života lidí v místech
svého působení. a to (i) podporou vzdělanosti na všech úrovních společnosti, (ii) podporou
filantropické činnosti ve společnosti, (iii) podporou organizačního rozvoje nevládních neziskových
Organizací, (iv) podporou zlepšování zdraví lidí ve společnosti, (v) podporou řešení sociálních
problémů a rovných příležitostí ve společnosti, (vi) podporou komunitního rozvoje, (vii) podporou
rozvoje veřejných prostranství azlepšování životního prostředí, (viii) podporou vědy, výzkumu
a vývoje, (ix) podporou při živelných a humanitárních katastrofách, (x) podporou sportu, (xi)
podporou kulturního rozvoje, umění a ochrany památek,

(B) dne 24. února 2022 došlo k invazi ruských ozbrojených sil na území Ukrajiny a k započetí bojů na
území Ukrajiny, přičemž tento ozbrojený konflikt způsobuje, mimojiné, uprchlickou vlnu zasahující
též Českou republiku, když na území České republiky proudí a zdržují se osoby jiné než české
národnosti, které uprchly ze svých domovů v souvislosti s tímto ozbrojeným konfliktem ajeho — ať již
reálně nastalými či předpokládanými — důsledky; jedná se převážně O občany Ukrajiny včetně
nezletilých dětí (dále jen jako „Uprchlík/Uprchlícř),

(C) obdarovaný má za úkol zabezpečit podporu Uprchlíků, kteří budou v předpokládaném počtu, jež
obdarovaný sdělil/potvrdil dárci před uzavřením této smlouvy, navštěvovat školu provozovanou
obdarovaným V období od l. května 2023 do 30. června 2024, a proto obdarovaný požádal dárce o
poskytnutí nadačního příspěvku za účelem pokrytí předpokládaných nákladů obdarovaného stím
spojených, které identifikoval obdarovaný, a kjejichž pokrytí obdarovaný nepoužije současně Dar od
dárce podle této smlouvy (či část Daru) a Duplicitní podporu odjiného subjektu (viz čl. V. odst. 4 této
smlouvy),

(D) obdarovaný prohlašuje, že v období od l. května 2023 do 30. června 2024 bude škola
provozovaná obdarovaným zabezpečovat podporu předpokládanému počtu Uprchlíků, který
obdarovaný sdělil/potvrdil před uzavřením této smlouvy, a dále obdarovaný prohlašuje, že je mu
známo, že tato podmínka je hlavním předpokladem stanoveným dárcem pro poskytnutí Daru podle
této smlouvy,



„Nkíkladv spojené s zzprchlíky ve školrích_GRA;\'Tl' ŠKOLAÍLI NA OBDOBÍ 1.5.2023 — 30.6.202-l_0D 115.11 DO ] M CZK

(E) úmyslem dárce je podpořit školy, které přijaly nejvíce ukrajinských žáků—uprchlíků v poměru
k celkovému počtu žáků na škole,

(F) obdarovaný má v úmyslu přijmout nadační příspěvek od dárce a dodržet podmínky stanovené touto

SE

l.

smlouvou,

DNEŠNÍHO DNE, iwĚsícE A ROKU SMLIVNÍ STRANY oouonu NA NÁSLEDUJÍCÍM:

čl. II.

Předmět smlouvy

Dárce má v úmyslu obdarovanému darovat finanční prostředky až do celkové výše 1000000 Kč (slovy:
jeden milion korun českých)- dále jen „Darí

Podmínkou poskytnutí Daru je skutečnost, že v období od 1. května 2023 do 30. června 2024 (dále
jen jako „Podporované obdobř'):
(i) bude škola provozovaná obdarovaným zabezpečovat podporu předpokládanému počtu

Uprchlíků, který obdarovaný sdělil/potvrdil dárci před uzavřením této smlouvy (s případnou
akceptovanou odchylkou v počtu Uprchlíků dle čl. III. odst. 4 níže), a

(ii) v příčinné souvislosti se skutečností popsanou sub (i) výše obdarovaný reálně vynaloží náklady
předpokládané a identifikované obdarovaným, jež jsou popsány v přůoze č. 1 této smlouvy
(dálejen „Odsouhlasené náklady; a obsah přílohy č. l k této smlouvě obecnějen jako „Rozpočet“),
a

(iii) obdarovaný nepoužije k pokrytí Odsouhlasených nákladů současně Dar od dárce podle této
smlouvy (či část Daru) a Duplicitní podporu od jiného subjektu (viz čl. V. odst. 4 této smlouvy).

Dárce touto smlouvou poskytuje Dar obdarovanému za sjednaných podmínek a obdarovaný Dar za
těchto podmínek přijímá a zavazuje se Dar využít pouze a jedině pro dále specifikovány Účel a při
dodržení podmínek poskytnutí Daru, jak jsou popsány v odstavci l výše.

Čl. 111.

Účel a způsob poskytnutí Daru, změny Rozpočtu a změny počtu Uprchlíků na škole

. Dárce předá Dar obdarovanému prostřednictvím bezhotovostniho převodu darované částky na bankovní
účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy. Dar bude obdarovanému poukázán ve dvou částech
za těchto podmínek:
a) 50 % zmaximální částky Daru uvedené v článku lI. odstavci 1 této smlouvy bude poukázáno na
bankovní účet obdarovaného nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů po dni účinnosti této smlouvy;
uplatní-li se ustanovení čl. VI. odst. 3 této smlouvy, pak nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů po
dm; kdy obdarovaný ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 8 této smlouvy zpravil dárce o účinnosti této
smlouvy.
b) zbývajících 50 % z maximální částky Daru uvedené v článku lI. odstavci l této smlouvy bude
poukázáno na bankovní účet obdarovaného nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů po schválení všech
požadovaných zpráv předložených obdarovaným dárci podle článku IV. odstavce l písm. a) této smlouvy
ze strany dárce. Obdarovaný bere na vědomí a souhlasí s tim, že v případě nepředložení a/nebo
neschválení všech požadovaných zpráv obdarovaného podle článku IV. odstavce 1 písm. a) této smlouvy
ze strany dárce nebude obdarovanému přiznána a vyplacena druhá část Daru podle tohoto písmene b).

Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá. Obdarovaný se zavazuje Dar využít pouze a jedině pro účel,
kterým je úhrada odsouhlasených nákladů reálně vynaložených obdarovaným, které
obdarovanému vznikly v Podporovaném období, pokud obdarovanému vznikly v přímé souvislosti
s tím, že škola provozovaná obdarovaným v Podporovaném období zabezpečovala podporu
předpokládanému počtu Uprchlíků, který obdarovaný sdělil/potvrdil dárci před uzavřením této



Náklady spojené s uprchli/ty ve šk01á(.'h_GRfl1,vT)'.ŠKOLÁgll „\ll OBDOBÍ 1.5.2023 — 30. ó. ZOZ-LOD 0,5M DO 1M CZK

smlouvy (s případnou akceptovanou odchylkou v počtu Uprchlíků v Podporovaném období dle čl.
III. odst. 4 níže) - dálejenjako „Učel“".

. Obdarovaný není povinen obdržený Dar vyčerpat V plné výší; pokud obdarovaný nevyčerpá celou částku
Daru v souladu s Účelem, pak obdarovanému vzniká povinnost k vrácení nevyčerpané části Daru
nejpozději do konce září 2024.
Pokud obdarovaný v souladu s Účelem vynaloží částku vyšší, nežje částka Daru, děje se tak na náklady
obdarovaného a obdarovanému nepřísluší v tomto ohledu žádné další plnění od dárce jdoucí nad částku
Daru.
Obsahuje-li Rozpočet více než jeden typ nákladů (kapitol), pak porušením povinnosti obdarovaného užít
Dar v souladu se sjednaným Účelem není, pokud obdarovaný neužije Dar v částkách přesně podle
jednotlivých typů nákladů (kapitol) uvedených v Rozpočtu; smluvní strany se dohodly, že se toleruje
odchylka při užití Daru (jeho částí) obdarovaným:
(i) plus až 30 % (třicet procent) z částky každéhojednoho typu nákladů (z každé jedné kapitoly),
(ii) minus až 30 % (třicet procent) z částky každého jednoho typu nákladů (z každé jedné kapitoly).
Větší než tolerovanou odchylku při užití Daru (jeho části) obdarovaným je obdarovaný povinen oznámit
dárci bezodkladně poté, co vyjde najevo, že obdarovaný tolerovanou odchylku překročí; obdarovaný je
povinen o tom zpravit dárce spolu s konkrétně formulovanou žádostí o schválení větší než shora uvedené
povolené odchylky, kdy součástí žádosti bude též příslušným způsobem upravený návrh nového rozpočtu
užití Daru ve stejném formátu a obsahu, jak se uvádí v příloze č. l této smlouvy, přičemž toto oznámení
spolu se žádostí obdarovaný provede zasláním e-mailové zprávy na adresu:
mareckoval©kellnerfoundation.cz.
Dárce následně buď větší než tolerovanou odchylku při vynakládání Daru (jeho části) obdarovanému
povolí či zamítne, a to písemnou zprávou v e-mailové podobě adresovanou obdarovanému.
Pokud dárce nepovolí obdarovanému větší než shora sjednanou tolerovanou odchylku, tato smlouva, resp.
její příloha č. 1 obsahující původně dojednaný Rozpočet, zůstává nezměněna.
Pokud dárce povolí obdarovanému větší než shora sjednanou tolerovanou odchylku, přičemž dárce
schválí nový, obdarovaným předložený, rozpočet do přílohy č. l této smlouvy, a zašle o tom zprávu
obdarovanému, třeba ijen formou e-mailové zprávy, pak se má za to, že mezi smluvními stranami došlo
ke změně původně dojednaného Rozpočtu a tedy ke změně přílohy č. l této smlouvy, když za novou
přílohu č. l této smlouvy se považuje nový rozpočet zaslaný obdarovaným dárci,jenž byl v plném rozsahu
schválen dárcem. Účinnost změny nastává dnem, kdy dárce zaslal obdarovanému oznámení o tom, že
dárce schválil nový rozpočet v plném rozsahu.
Uplatní-li se ustanovení čl. VI. odst. 3 této smlouvy o povinností uveřejnění této smlouvy v registru smluv,
Qak ale platí následující: Případná změna přílohy č. l učiněná postupem podle tohoto odstavce 3 nabývá
účinnosti až dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv, a v dalším obdobně platí
ustanovení čl. Vl. odst. 8 této smlouvy.

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že počet Uprchlíků ve škole provozované obdarovaným se může
v průběhu Podporovaného období měnit. Dojde-li k takové změně v průběhu Podporovaného období, a
to v tom smyslu, že v rámci Podporovaného období anebo vjeho části se sníží počet Uprchlíků, kterým
škola provozovaná obdarovaným poskytuje vzdělávání v Podporovaném období,
a) o více než 25 % (dvacet pět procent), pokud k začátku Podporovaného období byl počet Uprchlíků

na škole provozované obdarovaným udáván v rozmezí do 50 Uprchlíků (menší, než
pětadvacetiprocentní odchylka se považuje za akceptovanou odchylku v počtu Uprchlíků
v Podporovaném období)

b) o více než 30 % (třicet procent), pokud k začátku Podporovaného období byl počet Uprchlíků na
škole provozované obdarovaným udáván v rozmezí od 51 do 100 Uprchlíků (menší, než
třicetiprocentní odchylka se považuje za akceptovanou odchylku v počtu Uprchlíků
v Podporovaném období),

c) o více než 35 % (třicet pět procent), pokud k začátku Podporovaného období byl počet Uprchlíků
na škole provozované obdarovaným udáván v rozmezí od 101 do 200 Uprchlíků (menší, než
pětatřicetiprocentní odchylka se považuje za akceptovanou odchylku v počtu Uprchlíků
v Podporovaném období),

d) o více než 40 % (čtyřicet procent), pokud k začátku Podporovaného období byl počet Uprchlíků
na škole provozované obdarovaným udáván na více než 200 Uprchlíků (menší, než



Afák/faary spojené s tiprchlí/ty ve škalác'h_GRA.r\lTl'ŠKOLAil-l m 03003! 1.5.2023 — 3/152024390 ().5;\l DO 1M CZK

čtyřicetiprocentní odchylka se považuje za akceptovanou odchylku v počtu Uprchlíků
v Podporovaném období).

pak je obdarovaný povinen bezodkladně informovat dárce o této skutečnosti zasláním e-mailové zprávy
na adresu: mareckoval©kellnerfoundationcz. Dárce je oprávněn si v případě snižení počtu Uprchlíků
na škole provozované obdarovaným nad akceptovanou odchylku v rámci Podporovaného období
vyžádat od obdarovaného písemné stanovisko, nakolik taková skutečnost má či může mit vliv na využití
Daru v souladu se sjednaným Účelem. Lze-li rozumně předpokládat, že snížení počtu Uprchlíků na
škole provozované obdarovaným v rámci Podporovaného období nad akceptovanou odchylku znamená,
že Dar nebojeho část bude/byl využit nikoli zcela v souladu s Účelem, je obdarovaný povinen iniciovat
jednání s dárcem (zástupcem dárce) za účelem adekvátní úpravy podmínek této smlouvy.

čl. IV.

Informační povinnost obdarovaného ohledně využití Daru

l. Obdarovaný je povinen dle požadavků dárce předkládat dárci zprávy a vyúčtování, ze kterých vyplývá,
jak obdarovaný Dar konkrétně užil; vydá-li dárce formát pro podání takové zprávy a vyúčtování, pak je
obdarovaný povinen zprávu a vyúčtování provést a předložit dárci ve formátu vydaném/určeném dárcem
(dále jen jako „Vzor pro zprávu a vyúčtování Band“), a to spolu s uvedením úplných, pravdivých a
nezavádějicích informací. Vzor pro zprávu a vyúčtování Daru může mít jak písemný, tak elektronický
formát dle rozhodnutí dárce.
Obdarovaný je povinen poskytnout dárci nejpozději do:
a) 30. září 2023 průběžnou zprávu s aktuálním počtem Uprchlíků a finanční zprávou, přičemž dárce
takto předložené zprávy posoudí (zpravidla ve lhůtě l4ti dní od doručení) a sdělí obdarovanému
stanovisko po posouzení, tj. zda dárce zprávy schválil, neschválil nebo zda požaduje jejich doplnění;
v posledně uvedeném případě je obdarovaný povinen zprávy bez zbytečného odkladu doplnit. Dárce
zprávu/zprávy schválí, jen bude-li mít dárce za to, že zpráva/zprávy obsahují úplné, pravdivé a
nezavádějící údaje, a že čerpání prvně vyplacené části Daru probíhalo/probíhá v souladu s Účelem, a že
obdarovaný nečerpal Duplicitní podporu od jiného subjektu (čl. V. odst. 4 této smlouvy) a nedošlo-li
k podstatné změně podmínek na straně obdarovaného, z nichž dárce vycházel před uzavřením této
smlouvy; v případě pochybnosti o těchto skutečnostech či o některé ztěchto skutečnosti dárce
zprávu/zprávy neschválí,
a
b) 31. srpna 2024 závěrečnou zprávu s aktuálním počtem Uprchlíků, finančním vyúčtováním a

ru:narativní casti - evaluačním check-listem a popisem situace po realizaci.

Obdarovaný je povinen zpravit dárce o počtu Uprchlíků, kteří byli začleněni do vzdělávání na škole
provozované obdarovaným v Podporovaném období, resp. v jednotlivých časových úsecích
v Podporovaném období, jakož i o podstatných změnách těchto údajů nastalých v rámci Podporovaného
období; takovéto infonnace je dárce oprávněn si kdykoli vyžádat, stejně takje dárce oprávněn požadovat
tyto informace v rámci Vzoru pro zprávu a vyúčtování Daru. Dojde-li kpodstatné změně vtěchto
ohledech, je obdarovaný povinen informovat dárce bez zbytečného odkladu. V dalším viz ustanovení
článku Ill. odst. 4 této smlouvy.

2. Nad rámec povinnosti vpředchozím odstavci l je obdarovaný povinen na požádání dárce (třeba i
k opakovaným žádostem dárce) dárci řádně prokázat, že Dar užívá či užil v souladu s Účelem, jakož i
řádně prokázat, že obdarovaný nečerpal Duplicitní podporu od jiného subjektu (čl. V. odst. 4 této
smlouvy). Řádným prokázáním se rozumí zpřístupnění veškerých relevantních údajů dárci. Obdarovaný
se zavazuje umožnit dárci přístup do účetní evidence obdarovaného a umožnit dárci provést kontrolu na
místě v sídle obdarovaného či na jiném místě, ve kterém obdarovaný provozuje svou činnost. Obdarovaný
dále souhlasí s tím, že na výzvu dárce poskytne informace o darech, dotacích, podporách atp. určených
obdarovanému, a to za účelem ověření skutečnosti, zda obdarovaný čerpal či nečerpal Duplicitní podporu
od jiného subjektu; zároveň obdarovaný souhlasí s tím, že dárce je oprávněn aktivně vyhledávat
informace tohoto typu týkající se obdarovaného. Obdarovaný dává souhlas dárci jakož i všem ostatním



Nai/dudy spojené s zrprch/ílijf ve školáci; GRANT)'ŠKOL,4Íl»I „\ll OBDOBÍ 1.5.2023 30.6„2024_OD 0.5.1! D0 IAI CZK

svým donorům k tomu, aby se dárce mohl seznamovat se skutečnostmi týkajícími se dárce, jež jsou
rozhodné pro ověření, zda obdarovaný čerpal či nečerpal Duplicitní podporu od jiného subjektu.

3. Vpřípadě kontroly na místě vsouladu sčl. lV. odst. 2 této smlouvy je zástupce dárce povinen se
na vyžádání obdarovaného prokázat příslušným oprávněním dárce k provádění takové činnosti
a obdarovaný je povinen mu poskytnout k provedení kontroly potřebnou součinnost. Předpokládá se, že
dárce provede u dárce jednu až dvě kontroly na místě.

4. V případě, že o to dárce požádá, je obdarovaný povinen poskytnout mu písemné potvrzení o převzetí
Daru.

5. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že tento článek lV. je účinný a smluvní strany sejím řídí bez ohledu
na ukončení plnění dle této smlouvy a bez ohledu na ukončení této smlouvy jako celku.

čl. V.

Ostatní ujednání

l. V případě, že:
a) obdarovaný nevyužije Dar v plné výši pro sjednaný Účel s ohledem na definované Podporované

období, a/nebo
b) obdarovaný věrohodným způsobem neprokáže dárci, že obdarovaný využil Dar v plné výši pro

sjednaný Účel s ohledem na definované Podporované období, a/nebo
c) obdarovaný přijme Duplicitní podporu od jiného subjektu v rozporu s ustanovením článku V.

odstavce 4 této smlouvy, a/nebo
d) obdarovaný poruší informační povinnost dle této smlouvy, a/nebo
e) neuplatní-li se postup dle čl. llI. odst. 3 této smlouvy s výsledkem dodatečného schválení změny

smlouvy dárcem, a/nebo
f) neuplatní-li se postup dle čl. V. odst. 3 této smlouvy s výsledkem dodatečného schválení změny

smlouvy dárcem,
je dárce oprávněn odstoupit od této smlouvy; bez ohledu, zda tak dárce učiní či nikoli, je obdarovaný
povinen Dar nebo jeho část nevyužitou pro sjednaný Účel vrátit dárci:
(i) nejpozději do konce září 2024, aniž by k tomu byl obdarovaný dárcem vyzván, a/nebo
(ii) dohodnou-li se smluvní strany najiné lhůtě pro vrácení Daru či jeho části, než je uvedeno shora pod
písm. (i), vrátí obdarovaný Dar či jeho část dárci v dohodnuté lhůtě,
(iii) odstoupí-li dárce od smlouvy s právním účinkem, jež nastane po 15. září 2024, pak přiměřenou
lhůtu k vrácení Daru nebo jeho části určí dárce; taková lhůta nebude kratší než 14 kalendářních dní.

2. V případě, že bude mít obdarovaný zájem mimo rámec své zákonné povinnosti zveřejnit údaje o tom, že
mu byl Dar dárcem poskytnut, je obdarovaný povinen si předem vyžádat písemný souhlas dárce s formou
i způsobem zveřejnění takové informace.

3. Dárce je oprávněn (nikoli však povinen) na základě písemné žádosti obdarovaného doručené na
elektronickou adresu dárce mareckoval©kellnerfoundation.czjednostranně rozhodnout o změně Účelu
nebo prodloužení Podporovaného období resp. termínu čerpání nevyčerpané části Daru nebo
prominutí splnění podmínek pro poskytnutí Daru dle čl. Il. odst. 1 výše a písemně oznámit
obdarovanému, k jakému novemu účelu nebo vjakém novém termínu/podporovaném období může být
Dar využit popř. že dárce promíjí nesplnění podmínek pro poskytnutí Daru dle čl. Il. odst. l výše, a
nesplnění těchto podmínek se tak nepovažuje za porušení smlouvy s povinností vrácení Daru/jeho části.
Takovéto písemné oznámení dárce se považuje za dodatek této smlouvy, který je účinný ke dni jeho
doručení obdarovanému. Smluvní strany se dohodly, že písemná forma oznámení je dodržena též v
případě, kdy oznámení bude provedeno elektronickou zprávou zaslanou z e-mailové adresy člena správní
rady dárce nebo jím pověřené osoby.



Náklady spojené s uprchlíky ve školácl1_GR,4„VTl' ŠKOLÁM lNlA OBDOBÍ 1.5.2023 — 306.2024_OD 05:11 DO l M CZK

Uplatní-li se ustanovení čl. VI. odst. 3 této smlouvv o povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv,
pak ale platí následující: Oznámení podle tohoto odstavce 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění
v registru smluv podle zákona o registru smluv, a v dalším obdobně platí ustanovení čl. Vl. odst. 8 této
smlouvy.

4. obdarovaný smí přijímat další dary, dotace či jinou formu finanční, věcné či jiné podpory (ať již
z veřejných či ze soukromých zdrojů) pro pokrytí týchž nákladů v Podporovaném období, jakje uvedeno
v Rozpočtu, avšak v rozsahu, vjakém tyto náklady nejsou pokryty Darem podle této smlouvy. Naopak:
Obdarovaný se zavazuje, že nebude přijímat další dary, dotace či jinou formu finanční, věcné či jiné
podpory (aťjiž z veřejných či ze soukromých zdrojů) pro pokrytí týchž nákladů v Podporovaném období,
jak je uvedeno v Rozpočtu, a to v rozsahu, vjakém tyto náklady jsou pokryty Darem (čili v realitě
obdarovaný nevykáže souběžné užití vícero darů od různých subjektů pro tutéž položku. pro kterou
obdarovaný bude vykazovat vůči dárci užití Daru dle této smlouvy nebojeho části); takováto duplicitní
podpora přijatá obdarovaným v rozporu se shora uvedeným se pro účely této smlouvy nazývá jen jako
„Duplicitnípodpora odjiného subjektu?

Čl. VI.

Závěrečná ustanovení

l. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Obdarovaný prohlašuje, žeje oprávněn smlouvu podepsat a že smlouva bude platným právním jednáním
zavazujícím obdarovaného, a že přijetí Daru obdarovaným za podmínek této smlouvy buď (i) bylo
schváleno zřizovatelem školy před podpisem této smlouvy ze strany obdarovaného nebo (ii) nepodléhá
schválení zřizovatele školy provozované obdarovaným.

3. Při naplnění podmínek, kdv (i) smluvní strana obdarovaného je příspěvkovou organizací anebo jiným
subjektem podle ustanovení € 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a zároveň (ii) hodnota
plnění podle této smlouvy je rovna nebo vyšší než 50. 000; Kč bez DPH, a zároveň (iii) se na tuto smlouvu
nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv, pak platí následující:
Smluvní strany berou na vědomí povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), a modifikaci povinnosti uveřejnění a poskytování informací ve smyslu š ll odst. 2
písm. a) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Dárce neuděluje souhlas
s poskytováním informací týkajících se dárce ve smyslu zák. č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, zejména ve smyslu 5 l 1 odst. 2 písm. a) uvedeného zákona.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení
účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným, účinným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu asmyslu ustanovení původního, neúčinného.
Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy ve znění jejích dodatků budou řešit primárně
dohodou.

5. Jakékoliv případné změny a doplnění této smlouvy lze učinit jen písemně formou dodatku podepsaného
oběma smluvními stranami, nestanoví-lí tato smlouva výslovnějinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, smluvní strany svým podpisem potvrzují, že každá
převzala jeden výtisk a text smlouvy jednoznačně vystihuje jejich záměr.

7. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je jím
znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k němu přistupují svobodně a vážně,



Náklacíju spojené s uprchli/cy ve školách_GRAzVTl' ŠKOLA,/ll JVA OBDOBÍ 1.5. 2023 * 30. 6.202-l_OD o. 5M DO 1M CZK

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Uplatní-li se ustanovení čl. VI.
odst. 3 této smlouvy; pak ale platí následující: Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv podle zákona o registru smluv. Obdarovaný se zavazuje, že provede uveřejnění této
smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv v zákonem stanovené lhůtě a že o uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zpraví dárce formou e-mailové zprávy zaslané na adresu
mareckoval©kellnerfoundation.cz. Nebude-li splněna povinnost uveřejnění smlouvy v registru smluv,
nevstoupí tato smlouva v účinnost, tzn. dárce není povinen poskytnout Dar podle této smlouvy a dárce
neodpovídá za případnou škodu tím způsobenou obdarovanému.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. l “Rozpočet — Odsouhlasené nákladyT

; / “
v ..fěřířf.ě?í ....... .. dne ....



Nák/czafv spojené s zzprchlí/qv ve ška!áclz_GRA;\'T)' ŠKOLAÍM! NA 030031" 1.5. 2023 — 30 6. 202gOD 0.5.31 DO m CZK

Příloha č. 1 — Rozpočet- Odsouhlasené náklady

podle smlouvy o poskytnutí daru uzavřené mezi:

Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION
(jako dárcem)

a

Základní škola Kolín-Sendražice, Hlavní 210
IČO: 08678111

se sídlem: Hlavní 210, Kolín-Sendražice, 280 O2
(jako obdarovaným)



Grantové řízení na podporu škol, které aktivně začleňují ukrajinské žáky-uprchlíky
ROZPOČET
Název školy: r Základní škola Kolin-Sendražice, Hlavní 210 l

POČET DĚTÍ ve ŠKOLE vsech deti UA žáků-uprchlíků poměr
239 126 53%

DRUH VÝDAIÚ | jednotka | počet | cena za jednotku celkem Kč
1. MZDOVÉ NÁKLADW 130 ooo Kč
1.1.asistent pedagoga na 0,5 úvazku,smlouva pedagog 1 180 000 Kč 180 OOO Kč
1.2. - Kč
1.3. - Kč
1.4. — Kč
1.5. - Kč

- Kč

z. VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCÚ 35 ooo Kč
2.1.v oblasti welibiingu žáků,prevence,začieňování žáků,metodika,ČDJ pedagog 10 3 500 Kč 35 000 Kč
2.2. - Kč
2.3. — Kč
2.4. - Kč
2.5. — Kč

- Kč

3. VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA UKRAJINSKÝM PEDAGOGÚM zs ooo Kč
3.1. oblast jazykového vybavení ukrajinských pedagogů pedagog 5 $ 000 Kč 25 000 Kc
3.2. - Kč
3.3. - Kč
3.4. - Kč
3.5. - Kč

- Kč

4. ADAPTAČNÍ PROGRAMY mo rňíov suo ooo Kč
4.1. klima třídmeiibeeing žákůjazyková vybavenost,EWO,gramotnosti škola 1 600 000 Kč 600 000 Kč
4.2. - Kč
4.3. - Kč
4.4. - Kč
4.5. - Kč

- Kč

5. ZAŘÍZENÍ A VYBAVENÍ 150 ooo Kč
S.1.dovybavení školní družiny odděleni ŠD 2 50 000 Kč 100 000 Kč
S.2.vybavení pro sportovni aktivity-brusle,helmy,ochr.prvky škola 1 40 000 Kč 40 000 Kč
5.2.vybavení pro sportovní aktivity-ostatni škola 1 20 000 Kč 20 000 Kč
5.4. — Kč
5.5. - Kč

5. OSTATNÍ NÁKLADY - K"
6.1. - Kč
6.2. - Kč
6.3. - Kč
6.4. - Kč
6.5. - Kč

— Kč

csucové NÁKLADY

* U mzdových nákladů prosím uveďte vykonávanou činnost (např. asistent pedagoga, učitel, výchovný poradce atd,), typ smlouvy a rozsah úvazku.




